



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE CHORÓ, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de Choró cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL E MATERNIDADE PE. JOSÉ BEZERRA FILHO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital **vem HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019-SRP**, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO**, conforme Termo de Adjudicação, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 05.382.899/0001-78, Com o Valor Global de, R\$ 458.601,53 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO MIL E SEISCENTOS E UM REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS).

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.0	PAR	118	LATEX BR	R\$ 1,00	R\$118,00
02	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA	PACOTE	23	IODONTOSUL	R\$ 9,00	R\$207,00
03	FIO DENTAL COM 500 METROS	ROLO	17	HILLO	R\$ 3,00	R\$51,00
04	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICA 5 MM X ½ M	CAIXA	79	IODONTOSUL	R\$ 1,29	R\$101,91
05	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICA 7 MM X ½ M	CAIXA	79	IODONTOSUL	R\$ 1,29	R\$101,91
06	ÓLEO SPRAY PARA CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO COM 100 ML	FRASCO	79	MAQUIRA	R\$ 14,00	R\$1.106,00
07	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO COM 12 FOLHAS TAM. APROX. 11 CM X 2,5 CM	PACOTE	118	IODONTOSUL	R\$ 1,50	R\$177,00
08	TAÇA DE BORRACHA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	297	IODONTOSUL	R\$ 1,50	R\$445,50
09	TIRAS DE LIXA DE AÇO SERRILHADO COM 12 UNIDADE	POCOTE	118	MAQUIRA	R\$ 14,00	R\$1.652,00
10	TIRAS DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA 4 MM COM 12 UNIDADEES	PACOTE	79	MAQUIRA	R\$ 10,10	R\$797,90
11	ROLINHO DE ALGODÃO	PACOTE	792	SOFT PLUS	R\$ 2,00	R\$1.584,00
12	TOUCA DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADEES	PACOTE	79	DESCARPACK	R\$ 6,00	R\$474,00
13	PLÁSTICO FILME COM 100 MTS	ROLO	69	VULCANO	R\$ 10,70	R\$738,30
14	CANUDO COM 100 UNIDADEES	PACOTE	148	REGINA FESTAS	R\$ 4,56	R\$674,88
15	LUVA DE BORRACHA GROSSA	UNIDADE	33	DANNY	R\$ 7,48	R\$246,84
16	MÁSCARA DESCARTÁVEL DE PROTEÇÃO COM TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO COM 100 UNIDADEE	CAIXA	346	CIRUTI	R\$ 9,08	R\$3.141,68
17	SERINGA DESCARTÁVEL 8 ML	UNIDADE	217	SR	R\$ 0,28	R\$60,76
18	AGULHA GENGIVAL ODONTOLÓGICA CURTA 30 G COM 100 PEÇAS	CAIXA	297	PROCARE	R\$ 20,00	R\$5.940,00
19	FIO DE SUTURA DE SEDA 3.0 CM, COM AGULHA, ESTÉRIL, 24 ENVELOPES	CAIXA	158	PROCARE	R\$ 26,00	R\$4.108,00
20	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL PCT C/40 UND	PACOTE	149	AEG	R\$ 5,20	R\$774,80



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



21	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL PCT C/40 UND	PACOTE	693	AEG	R\$ 5,20	R\$3.603,60
22	ALGODÃO EM ROLO DE 500GRS	ROLO	45	NATHY	R\$ 11,97	R\$538,65
23	BABADOR DESCARTÁVEL PCT C/100	PACOTE	297	BIODINÂMICA	R\$ 14,50	R\$4.306,50
24	PAPEL GRAU CIRÚGICO 100MMX100M	ROLO	148	HARBO MEDICAL	R\$ 44,00	R\$6.512,00
25	PAPEL GRAU CIRÚGICO 200MMX100M	ROLO	148	HARBO MEDICAL	R\$ 84,07	R\$12.442,36
26	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA C/2 AUTOCLAVÁVEL	PAR	31	MAQUIRA	R\$ 11,00	R\$341,00
27	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA,ALGODÃO,8 DOBRAS,9 FIOS/CMY,TAM.7,5CMX7,5CM C/500 UND	PACOTE	574	BIOTEXTIL	R\$ 8,00	R\$4.592,00
28	LUVAS DE PROCEDIMENTOS DESCARTÁVEL EM LATEX TAMANHO "PP" CAIXA C/100 UNIDADEES	CAIXA	396	DESCARPACK	R\$ 18,00	R\$7.128,00
29	LUVAS DE PROCEDIMENTOS DESCARTÁVEL EM LATEX TAMANHO "M" CAIXA C/100 UNIDADEES	CAIXA	198	DESCARPACK	R\$ 18,00	R\$3.564,00
30	LUVAS DE PROCEDIMENTOS DESCARTÁVEL EM LATEX TAMANHO "P" CAIXA C/100 UNIDADEES	CAIXA	367	DESCARPACK	R\$ 18,00	R\$6.606,00
31	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	CAIXA	23	KALIPSPN	R\$ 6,50	R\$149,50
32	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL PCT C/40 UND	PACOTE	693	AEG	R\$ 5,20	R\$3.603,60
33	TIRA DE LIXA DE AÇO SERRILHADA COM 12 UNIDADEES	PACOTE	118	MAQUIRA	R\$ 14,00	R\$1.652,00
34	ESPELHOS BUCAIS	UNIDADE	792	IODONTOSUL	R\$ 6,00	R\$4.752,00
35	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO: FIO DE SUTURA DE ALGODÃO 2.0 CM. COM AGULHA, ESTÉRIL, 24 ENVELOPES	CX	158	SHALON	R\$ 33,94	R\$5.362,52

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 87.655,21 (OITENTA E SETE MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS)

LOTE 01.01 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.0	PAR	02	LATEX BR	R\$ 1,00	R\$2,00
02	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA	PACOTE	01	IODONTOSUL	R\$ 9,00	R\$9,00
03	FIO DENTAL COM 500 METROS	ROLO	01	HILLO	R\$ 3,00	R\$3,00
04	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICA 5 MM X ½ M	CAIXA	01	IODONTOSUL	R\$ 1,29	R\$1,29
05	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICA 7 MM X ½ M	CAIXA	01	IODONTOSUL	R\$ 1,29	R\$1,29
06	ÓLEO SPRAY PARA CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO COM 100 ML	FRASCO	01	MAQUIRA	R\$ 14,00	R\$14,00
07	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO COM 12 FOLHAS TAM. APROX. 11 CM X 2,5 CM	PACOTE	02	IODONTOSUL	R\$ 1,50	R\$3,00
08	TAÇA DE BORRACHA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	03	IODONTOSUL	R\$ 1,50	R\$4,50
09	TIRAS DE LIXA DE AÇO SERRILHADO COM 12 UNIDADE	POCOTE	02	MAQUIRA	R\$ 14,00	R\$28,00
10	TIRAS DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA 4 MM COM 12 UNIDADEES	PACOTE	01	MAQUIRA	R\$ 10,10	R\$10,10
11	ROLINHO DE ALGODÃO	PACOTE	08	SOFT PLUS	R\$ 2,00	R\$16,00
12	TOUCA DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADEES	PACOTE	01	DESCARPACK	R\$ 6,00	R\$6,00
13	PLÁSTICO FILME COM 100 MTS	ROLO	01	VULCANO	R\$ 10,70	R\$10,70
14	CANUDO COM 100 UNIDADEES	PACOTE	02	REGINA FESTAS	R\$ 4,56	R\$9,12
15	LUVA DE BORRACHA GROSSA	UNIDADE	01	DANNY	R\$ 7,48	R\$7,48
16	MÁSCARA DESCARTÁVEL DE PROTEÇÃO COM TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO COM 100 UNIDADEE	CAIXA	04	CIRUTI	R\$ 9,08	R\$36,32
17	SERINGA DESCARTÁVEL 8 ML	UNIDADE	03	SR	R\$ 0,28	R\$0,84
18	AGULHA GENGIVAL ODONTOLÓGICA CURTA 30 G COM 100 PEÇAS	CAIXA	03	PROCARE	R\$ 20,00	R\$60,00
19	FIO DE SUTURA DE SEDA 3.0 CM, COM AGULHA, ESTÉRIL, 24 ENVELOPES	CAIXA	02	PROCARE	R\$ 26,00	R\$52,00
20	SUGADOR CIRÚGICO DESCARTÁVEL PCT C/40 UND	PACOTE	01	AEG	R\$ 5,20	R\$5,20
21	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL PCT C/40 UND	PACOTE	07	AEG	R\$ 5,20	R\$36,40
22	ALGODÃO EM ROLO DE 500GRS	ROLO	01	NATHY	R\$ 11,97	R\$11,97
23	BABADOR DESCARTÁVEL PCT C/100	PACOTE	03	BIODINÂMICA	R\$ 14,50	R\$43,50
24	PAPEL GRAU CIRÚGICO 100MMX100M	ROLO	02	HARBO MEDICAL	R\$ 44,00	R\$88,00
25	PAPEL GRAU CIRÚGICO 200MMX100M	ROLO	02	HARBO MEDICAL	R\$ 84,07	R\$168,14
26	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA C/2 AUTOCLAVÁVEL	PAR	01	MAQUIRA	R\$ 11,00	R\$11,00
27	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA,ALGODÃO,8	PACOTE	05	BIOTEXTIL	R\$ 8,00	R\$40,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	DOBRAS.9 FIOS/CMY.TAM.7.5CMX7.5CM C/500 UND					
28	LUVAS DE PROCEDIMENTOS DESCARTÁVEL EM LATEX TAMANHO "PP" CAIXA C/100 UNIDADEES	CAIXA	04	DESCARPACK	R\$ 18,00	R\$72,00
29	LUVAS DE PROCEDIMENTOS DESCARTÁVEL EM LATEX TAMANHO "M" CAIXA C/100 UNIDADEES	CAIXA	02	DESCARPACK	R\$ 18,00	R\$36,00
30	LUVAS DE PROCEDIMENTOS DESCARTÁVEL EM LATEX TAMANHO "P" CAIXA C/100 UNIDADEES	CAIXA	03	DESCARPACK	R\$ 18,00	R\$54,00
31	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	CAIXA	01	KALIPSPN	R\$ 6,50	R\$6,50
32	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTAVEL PCT C/40 UND	PACOTE	07	AEG	R\$ 5,20	R\$36,40
33	TIRA DE LIXA DE AÇO SERRILHADA COM 12 UNIDADEES	PACOTE	02	MAQUIRA	R\$ 14,00	R\$28,00
34	ESPELHOS BUCAIS	UNIDADE	08	IODONTOSUL	R\$ 6,00	R\$48,00
35	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO: FIO DE SUTURA DE ALGODÃO 2.0 CM. COM AGULHA, ESTERIL, 24 ENVELOPES	CX	02	SHALON	R\$ 33,94	R\$67,88
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.027,63 (UM MIL E VINTE E SETE REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS)						

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	MICROBRUSH, APLICADOR DESCARTÁVEL, TIPO REGULAR COM UNIDADEES	CAIXA	198	FGM	R\$11,72	R\$2.320,56
02	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL, DISCOS DIÂMETRO 12,07 MM, CONTENDO:	CAIXA	34	MICRODONT	R\$50,92	R\$1.731,28
03	ESCOVA LIMPA-BROCA	UNIDADE	34	PREVEN	R\$8,00	R\$272,00
04	ESCOVA DE ROBSON	UNIDADE	495	MICRODONT	R\$1,85	R\$915,75
05	MACRO MODELO ESCOVAÇÃO COM ARTICULADOR METALICO 13ALT X 14,5LARG X 11,7COMP.	UNIDADE	11	MEDFIO	R\$219,00	R\$2.409,00
06	ESCOVÃO ODONTOLÓGICO 36,7CM	UNIDADE	11	SENSODYNE	R\$7,37	R\$81,07
07	KIT EDUCATIVO DE MACRO MODELOS	UNIDADE	11	ODONTOMAR	R\$280,00	R\$3.080,00
08	MICRO MOTOR + CONTRA ÂNGULO	UND	11	DENTFLEX	R\$731,46	R\$8.046,06
09	MOTOR DE ALTA ROTAÇÃO	UND	11	DENTFLEX	R\$700,00	R\$7.700,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 26.555,72 (VINTE E SEIS MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)						

LOTE 03.01 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	MICROBRUSH, APLICADOR DESCARTÁVEL, TIPO REGULAR COM UNIDADEES	CAIXA	02	FGM	R\$11,72	R\$23,44
02	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL, DISCOS DIÂMETRO 12,07 MM, CONTENDO:	CAIXA	01	MICRODONT	R\$50,92	R\$50,92
03	ESCOVA LIMPA-BROCA	UNIDADE	01	PREVEN	R\$8,00	R\$8,00
04	ESCOVA DE ROBSON	UNIDADE	05	MICRODONT	R\$1,85	R\$9,25
05	MACRO MODELO ESCOVAÇÃO COM ARTICULADOR METALICO 13ALT X 14,5LARG X 11,7COMP.	UNIDADE	01	MEDFIO	R\$219,00	R\$219,00
06	ESCOVÃO ODONTOLÓGICO 36,7CM	UNIDADE	01	SENSODYNE	R\$7,37	R\$7,37
07	KIT EDUCATIVO DE MACRO MODELOS	UNIDADE	01	ODONTOMAR	R\$280,00	R\$280,00
08	MICRO MOTOR + CONTRA ÂNGULO	UND	01	DENTFLEX	R\$731,46	R\$731,46
09	MOTOR DE ALTA ROTAÇÃO	UND	01	DENTFLEX	R\$700,00	R\$700,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.029,44 (DOIS MIL E VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)						

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	SONDA EXPLORADORA	UNIDADE	80	ABC	R\$14,16	R\$1.132,80
02	BROCAS ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADAS CILINDRICAS PLANA 1090	UNIDADE	198	FAVA	R\$5,00	R\$990,00
03	BROCAS ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADAS CILINDRICAS PLANA 1091	UNIDADE	198	FAVA	R\$5,00	R\$990,00
04	BROCAS ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADAS CILINDRICAS PLANA 1092	UNIDADE	218	FAVA	R\$6,74	R\$1.469,32
05	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1031	UNIDADE	129	FAVA	R\$5,20	R\$670,80
06	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1032	UNIDADE	129	FAVA	R\$4,80	R\$619,20
07	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1033	UNIDADE	129	FAVA	R\$6,00	R\$774,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



08	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1034	UNIDADE	129	FAVA	R\$6,00	R\$774,00
09	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA 1011	UNIDADE	218	FAVA	R\$7,60	R\$1.656,80
10	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA 1012	UNIDADE	198	FAVA	R\$7,80	R\$1.544,40
11	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA 1013	UNIDADE	198	FAVA	R\$6,90	R\$1.366,20
12	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA 1014	UNIDADE	198	FAVA	R\$7,50	R\$1.485,00
13	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA 1015	UNIDADE	218	FAVA	R\$7,80	R\$1.700,40
14	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO FINO 3118 F	UNIDADE	198	FAVA	R\$5,40	R\$1.069,20
15	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO FINO 3168F	UNIDADE	198	FAVA	R\$5,10	R\$1.009,80
16	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO FINO 3195F	UNIDADE	198	FAVA	R\$5,40	R\$1.069,20
17	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO FINO 1190FF	UNIDADE	198	FAVA	R\$4,50	R\$891,00
18	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO FINO 3118FF	UNIDADE	198	FAVA	R\$5,40	R\$1.069,20
19	BROCA ODONTOLÓGICAS DE BAIXA ROTAÇÃO MULTILAMINADA ESFÉRICA ½	UNIDADE	139	FAVA	R\$16,40	R\$2.279,60
20	BROCA ODONTOLÓGICAS DE BAIXA ROTAÇÃO MULTILAMINADA ESFÉRICA 3	UNIDADE	198	FAVA	R\$10,26	R\$2.031,48
21	BROCA ODONTOLÓGICAS DE BAIXA ROTAÇÃO MULTILAMINADA ESFÉRICA 4	UNIDADE	198	FAVA	R\$11,90	R\$2.356,20
22	BROCA ODONTOLÓGICAS DE BAIXA ROTAÇÃO MULTILAMINADA ESFÉRICA 5	UNIDADE	198	FAVA	R\$11,50	R\$2.277,00
23	LAMINA DE BISTURI Nº15 CX C/100 UND	CAIXA	11	MAXICOR	R\$30,45	R\$334,95
24	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CONICA INVERTIDA 1036	UNIDADE	129	FAVA	R\$4,40	R\$567,60
25	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CONICA INVERTIDA 1042	UNIDADE	129	FAVA	R\$6,20	R\$799,80
26	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFERICA 1014HL	UNIDADE	198	FAVA	R\$5,80	R\$1.148,40
27	PORTA AMALGAMA	UNIDADE	23	ABC	R\$46,20	R\$1.062,60
28	CURETA GRAYCE 5	UNIDADE	59	ABC	R\$16,40	R\$967,60
29	CURETA GRAYCE 6	UNIDADE	59	ABC	R\$16,40	R\$967,60
30	CURETA GRAYCE 7	UNIDADE	59	ABC	R\$16,40	R\$967,60
31	CURETA GRAYCE 8	UNIDADE	59	ABC	R\$16,40	R\$967,60
32	BROCA TRANSMETAL 21MM	UNIDADE	49	MICRODONT	R\$42,10	R\$2.062,90
33	BROCA ZECRYA 25MM	UNIDADE	69	MICRODONT	R\$38,50	R\$2.656,50
34	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFERICA 1019	UNIDADE	198	FAVA	R\$8,50	R\$1.683,00
35	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO 2200	UNIDADE	198	FAVA	R\$4,10	R\$811,80
36	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO FINO 1190	UNIDADE	198	FAVA	R\$5,50	R\$1.089,00
37	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO FINO 3195FF	UNIDADE	198	FAVA	R\$5,30	R\$1.049,40
38	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO 3213	UNIDADE	198	FAVA	R\$7,30	R\$1.445,40
39	BROCA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO MULTILAMINADA ESFERICA 2	UNIDADE	129	FAVA	R\$12,20	R\$1.573,80
40	BROCA ODONTOLÓGICAS DE BAIXA ROTAÇÃO MULTILAMINA ESFÉRICA 6	UNIDADE	198	FAVA	R\$10,80	R\$2.138,40
41	BROCA ODONTOLÓGICAS DE BAIXA ROTAÇÃO MULTILAMINADA ESFERICA 7	UNIDADE	198	FAVA	R\$7,10	R\$1.405,80
42	BROCA ODONTOLÓGICAS DE BAIXA ROTAÇÃO MULTILAMINADA ESFERICA 8	UNIDADE	198	FAVA	R\$9,00	R\$1.782,00
43	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CONICA INVERTIDA 1034	UNIDADE	198	FAVA	R\$6,20	R\$1.227,60
44	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CONICA INVERTIDA 1045	UNIDADE	198	FAVA	R\$3,80	R\$752,40
45	AFASTADOR TIPO EXPANDEX	UNIDADE	23	MAQUIRA	R\$17,24	R\$396,52
46	PORTA AGULHA DE MAYO	UNIDADE	99	ABC	R\$4,80	R\$4.138,20
47	ESCULPIDOR HOLEBACK 3S	UNIDADE	44	ABC	R\$10,70	R\$470,80
48	ESTOJO INOX 18X08X05CM	UNIDADE	23	ABC	R\$81,30	R\$1.869,90



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



49	TAMBOR PORTA DETRITO 10X10	UNIDADE	34	GOLGRAN	R\$53,30	R\$1.812,20
50	TESOURA IRIS RETA 11,5CM	UNIDADE	79	ABC	R\$29,30	R\$2.314,70
51	TESOURA IRIS CURVA 11,5CM	UNIDADE	79	ABC	R\$26,80	R\$2.117,20
52	SERINGA CARPULE	UNIDADE	118	GOLGRAN	R\$32,50	R\$3.835,00
53	BROCA CIRURGICA ESFERICA Nº6	UNIDADE	79	MICRODONT	R\$10,20	R\$805,80
54	BROCA CIRURGICA Nº 8	UNIDADE	79	MICRODONT	R\$10,10	R\$797,90
55	PIÇA CLINICA ODONTOLÓGICA PARA ALGODÃO 13CM	UNIDADE	79	GOLGRAN	R\$15,90	R\$1.256,10
56	BROCA TRONCO CÔNICA INVERTIDA Nº 1033	UNIDADE	218	FAVA	R\$7,70	R\$1.678,60
57	BROCA TRONCO CÔNICA INVERTIDA Nº 1034	UNIDADE	218	FAVA	R\$8,00	R\$1.744,00
58	BROCA TRONCO CÔNICA INVERTIDA Nº 1031	UNIDADE	218	FAVA	R\$6,80	R\$1.482,40
59	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA 1016	UNIDADE	198	FAVA	R\$7,30	R\$1.445,40
60	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1111	UNIDADE	198	FAVA	R\$3,80	R\$752,40
61	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3113	UNIDADE	198	FAVA	R\$3,30	R\$653,40
62	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3193	UNIDADE	198	FAVA	R\$4,90	R\$970,20
63	BROCA ODONTOLÓGICAS CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA 1/2	UNIDADE	139	FAVA	R\$3,70	R\$514,30
64	BROCA ODONTOLÓGICAS CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA 1	UNIDADE	139	FAVA	R\$16,50	R\$2.293,50
65	BROCA ODONTOLÓGICAS CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA 3	UNIDADE	139	FAVA	R\$11,40	R\$1.584,60
66	BROCA ODONTOLÓGICAS CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA 5	UNIDADE	139	FAVA	R\$11,30	R\$1.570,70
67	BROCA ODONTOLÓGICAS CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA 7	UNIDADE	139	FAVA	R\$9,20	R\$1.278,80
68	CURETA GRAYCE 13	UNIDADE	59	ABC	R\$16,40	R\$967,60
69	CURETA GRAYCE 14	UNIDADE	59	ABC	R\$16,40	R\$967,60
70	CURETA GRAYCE 17	UNIDADE	59	GOLGRAN	R\$23,40	R\$1.380,60
71	CURETA GRAYCE 18	UNIDADE	59	GOLGRAN	R\$23,40	R\$1.380,60
72	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	UNIDADE	79	ABC	R\$15,50	R\$1.224,50
73	COLHER DE DENTINA	UNIDADE	79	GOLGRAN	R\$7,40	R\$584,60
74	BRUNIDOR	UNIDADE	79	ABC	R\$14,50	R\$1.145,50
75	CONDENSADOR (CALCADOR)	UNIDADE	79	ABC	R\$20,90	R\$1.651,10
76	CABO DE BISTURI	UNIDADE	79	ABC	R\$9,10	R\$718,90
77	CABO DE ESPELHO BUCAL	UNIDADE	396	IODONTOSUL	R\$5,50	R\$2.178,00
78	CURETA DE ALVÉOLO	UNIDADE	80	GOLGRAN	R\$26,90	R\$2.152,00
79	PORTA MATRIZ	UNIDADE	45	ABC	R\$37,05	R\$1.667,25
80	FORCEPS INFANTIL Nº 01	UNIDADE	79	ABC	R\$61,30	R\$4.842,70
81	FORCEPS INFANTIL Nº 04	UNIDADE	79	ABC	R\$68,10	R\$5.379,90
82	FORCEPS INFANTIL Nº 05	UNIDADE	79	ABC	R\$66,05	R\$5.217,95
83	FORCEPS INFANTIL Nº 06	UNIDADE	79	ABC	R\$60,90	R\$4.811,10
84	FORCEPS INFANTIL Nº 16	UNIDADE	79	ABC	R\$58,60	R\$4.629,40
85	FORCEPS INFANTIL Nº 18D	UNIDADE	79	ABC	R\$78,50	R\$6.201,50
86	FÓRCEPS ADULTO Nº 16	UNIDADE	79	ABC	R\$58,60	R\$4.629,40
87	FÓRCEPS ADULTO Nº 17	UNIDADE	79	ABC	R\$58,40	R\$4.613,60
88	FÓRCEPS ADULTO Nº 18L	UNIDADE	79	ABC	R\$73,60	R\$5.814,40
89	FÓRCEPS ADULTO Nº 18R	UNIDADE	79	ABC	R\$73,60	R\$5.814,40
90	FÓRCEPS ADULTO Nº 69	UNIDADE	79	ABC	R\$54,20	R\$4.281,80
91	FORCEPS ADULTO Nº 65	UNIDADE	79	ABC	R\$54,20	R\$4.281,80
92	FÓRCEPS ADULTO Nº 150	UNIDADE	79	ABC	R\$54,40	R\$4.297,60
93	FÓRCEPS ADULTO Nº 151	UNIDADE	79	ABC	R\$55,40	R\$4.376,60
94	PLACA DE VIDRO 10 MM	UNIDADE	25	IODONTOSUL	R\$12,50	R\$312,50
95	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO Nº 01	UNIDADE	59	ABC	R\$10,30	R\$607,70
96	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO Nº 24	UNIDADE	34	ABC	R\$13,40	R\$455,60
97	ESPÁTULA DE INCERSÃO DE RESINA Nº 01	UNIDADE	79	ABC	R\$12,20	R\$963,80
98	BANDEJA CLINICA 22X17X1,5 CM	UNIDADE	118	ABC	R\$24,70	R\$2.914,60
99	LIMA PARA OSSO	UNIDADE	34	GOLGRAN	R\$28,15	R\$957,10
100	POTE DAPPEN VIDRO	UNIDADE	34	IODONTOSUL	R\$3,95	R\$134,30
101	PONTA SUBGENGIVAL PARA ULTRASON GNATUS	UNIDADE	09	GNATUS	R\$142,20	R\$1.279,80
102	ALAVANCA RETA DE ADULTO	UNIDADE	79	ABC	R\$20,25	R\$1.599,75
103	ALAVANCA RETA INFANTIL	UNIDADE	79	ABC	R\$24,60	R\$1.943,40
104	ALAVANCA CURVA (BANDEIRINHA)	UNIDADE	79	ABC	R\$41,50	R\$3.278,50
105	SINDESMÓTOMO	UNIDADE	69	ABC	R\$22,45	R\$1.549,05



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 193.676,47 (CENTO E NOVENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS)

LOTE 04.01 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	SONDA EXPLORADORA	UNIDADE	02	ABC	R\$14,16	R\$28,32
02	BROCAS ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADAS CILINDRICAS PLANA 1090	UNIDADE	02	FAVA	R\$5,00	R\$10,00
03	BROCAS ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADAS CILINDRICAS PLANA 1091	UNIDADE	02	FAVA	R\$5,00	R\$10,00
04	BROCAS ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADAS CILINDRICAS PLANA 1092	UNIDADE	02	FAVA	R\$6,74	R\$13,48
05	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1031	UNIDADE	01	FAVA	R\$5,20	R\$5,20
06	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1032	UNIDADE	01	FAVA	R\$4,80	R\$4,80
07	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1033	UNIDADE	01	FAVA	R\$6,00	R\$6,00
08	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1034	UNIDADE	01	FAVA	R\$6,00	R\$6,00
09	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA 1011	UNIDADE	02	FAVA	R\$7,60	R\$15,20
10	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA 1012	UNIDADE	02	FAVA	R\$7,80	R\$15,60
11	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA 1013	UNIDADE	02	FAVA	R\$6,90	R\$13,80
12	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA 1014	UNIDADE	02	FAVA	R\$7,50	R\$15,00
13	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA 1015	UNIDADE	02	FAVA	R\$7,80	R\$15,60
14	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO FINO 3118 F	UNIDADE	02	FAVA	R\$5,40	R\$10,80
15	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO FINO 3168F	UNIDADE	02	FAVA	R\$5,10	R\$10,20
16	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO FINO 3195F	UNIDADE	02	FAVA	R\$5,40	R\$10,80
17	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO FINO 1190FF	UNIDADE	02	FAVA	R\$4,50	R\$9,00
18	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO FINO 3118FF	UNIDADE	02	FAVA	R\$5,40	R\$10,80
19	BROCA ODONTOLÓGICAS DE BAIXA ROTAÇÃO MULTILÂMINADA ESFÉRICA ½	UNIDADE	01	FAVA	R\$16,40	R\$16,40
20	BROCA ODONTOLÓGICAS DE BAIXA ROTAÇÃO MULTILÂMINADA ESFÉRICA 3	UNIDADE	02	FAVA	R\$10,26	R\$20,52
21	BROCA ODONTOLÓGICAS DE BAIXA ROTAÇÃO MULTILÂMINADA ESFÉRICA 4	UNIDADE	02	FAVA	R\$11,90	R\$23,80
22	BROCA ODONTOLÓGICAS DE BAIXA ROTAÇÃO MULTILÂMINADA ESFÉRICA 5	UNIDADE	02	FAVA	R\$11,50	R\$23,00
23	LAMINA DE BISTURI Nº15 CX C/100 UND	CAIXA	01	MAXICOR	R\$30,45	R\$30,45
24	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CONICA INVERTIDA 1036	UNIDADE	01	FAVA	R\$4,40	R\$4,40
25	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CONICA INVERTIDA 1042	UNIDADE	01	FAVA	R\$6,20	R\$6,20
26	BROCA ODONTOLOGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFERICA 1014HL	UNIDADE	02	FAVA	R\$5,80	R\$11,60
27	PORTA AMALGAMA	UNIDADE	01	ABC	R\$46,20	R\$46,20
28	CURETA GRAYCE 5	UNIDADE	01	ABC	R\$16,40	R\$16,40
29	CURETA GRAYCE 6	UNIDADE	01	ABC	R\$16,40	R\$16,40
30	CURETA GRAYCE 7	UNIDADE	01	ABC	R\$16,40	R\$16,40
31	CURETA GRAYCE 8	UNIDADE	01	ABC	R\$16,40	R\$16,40
32	BROCA TRANSMETAL 21MM	UNIDADE	01	MICRODONT	R\$42,10	R\$42,10
33	BROCA ZECRYA 25MM	UNIDADE	01	MICRODONT	R\$38,50	R\$38,50
34	BROCA ODONTOLOGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFERICA 1019	UNIDADE	02	FAVA	R\$8,50	R\$17,00
35	BROCA ODONTOLOGICA DE ALTA ROTAÇÃO 2200	UNIDADE	02	FAVA	R\$4,10	R\$8,20
36	BROCA ODONTOLOGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO FINO 1190	UNIDADE	02	FAVA	R\$5,50	R\$11,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



37	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO FINO 3195FF	UNIDADE	02	FAVA	R\$5,30	R\$10,60
38	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO 3213	UNIDADE	02	FAVA	R\$7,30	R\$14,60
39	BROCA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO MULTILÂMINADA ESFERICA 2	UNIDADE	01	FAVA	R\$12,20	R\$12,20
40	BROCA ODONTOLÓGICAS DE BAIXA ROTAÇÃO MULTILÂMINA ESFÉRICA 6	UNIDADE	02	FAVA	R\$10,80	R\$21,60
41	BROCA ODONTOLÓGICAS DE BAIXA ROTAÇÃO MULTILAMINADA ESFERICA 7	UNIDADE	02	FAVA	R\$7,10	R\$14,20
42	BROCA ODONTOLÓGICAS DE BAIXA ROTAÇÃO MULTILAMINADA ESFERICA 8	UNIDADE	02	FAVA	R\$9,00	R\$18,00
43	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CONICA INVERTIDA 1034	UNIDADE	02	FAVA	R\$6,20	R\$12,40
44	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CONICA INVERTIDA 1045	UNIDADE	02	FAVA	R\$3,80	R\$7,60
45	AFASTADOR TIPO EXPANDEX	UNIDADE	01	MAQUIRA	R\$17,24	R\$17,24
46	PORTA AGULHA DE MAYO	UNIDADE	01	ABC	R\$41,80	R\$41,80
47	ESCULPIDOR HOLEMBAK 3S	UNIDADE	01	ABC	R\$10,70	R\$10,70
48	ESTOJO INOX 18X08X05CM	UNIDADE	01	ABC	R\$81,30	R\$81,30
49	TAMBOR PORTA DETRITO 10X10	UNIDADE	01	GOLGRAN	R\$53,30	R\$53,30
50	TESOURA IRIS RETA 11,5CM	UNIDADE	01	ABC	R\$29,30	R\$29,30
51	TESOURA IRIS CURVA 11,5CM	UNIDADE	01	ABC	R\$26,80	R\$26,80
52	SERINGA CARPULE	UNIDADE	02	GOLGRAN	R\$32,50	R\$65,00
53	BROCA CIRURGICA ESFERICA Nº6	UNIDADE	01	MICRODONT	R\$10,20	R\$10,20
54	BROCA CIRURGICA Nº 8	UNIDADE	01	MICRODONT	R\$10,10	R\$10,10
55	PINÇA CLINICA ODONTOLÓGICA PARA ALGODÃO 13CM	UNIDADE	01	GOLGRAN	R\$15,90	R\$15,90
56	BROCA TRONCO CÔNICA INVERTIDA Nº 1033	UNIDADE	02	FAVA	R\$7,70	R\$15,40
57	BROCA TRONCO CÔNICA INVERTIDA Nº 1034	UNIDADE	02	FAVA	R\$8,00	R\$16,00
58	BROCA TRONCO CÔNICA INVERTIDA Nº 1031	UNIDADE	02	FAVA	R\$6,80	R\$13,60
59	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA 1016	UNIDADE	02	FAVA	R\$7,30	R\$14,60
60	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1111	UNIDADE	02	FAVA	R\$3,80	R\$7,60
61	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3113	UNIDADE	02	FAVA	R\$3,30	R\$6,60
62	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3193	UNIDADE	02	FAVA	R\$4,90	R\$9,80
63	BROCA ODONTOLÓGICAS CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA 1/2	UNIDADE	01	FAVA	R\$3,70	R\$3,70
64	BROCA ODONTOLÓGICAS CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA 1	UNIDADE	01	FAVA	R\$16,50	R\$16,50
65	BROCA ODONTOLÓGICAS CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA 3	UNIDADE	01	FAVA	R\$11,40	R\$11,40
66	BROCA ODONTOLÓGICAS CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA 5	UNIDADE	01	FAVA	R\$11,30	R\$11,30
67	BROCA ODONTOLÓGICAS CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA 7	UNIDADE	01	FAVA	R\$9,20	R\$9,20
68	CURETA GRAYCE 13	UNIDADE	01	ABC	R\$16,40	R\$16,40
69	CURETA GRAYCE 14	UNIDADE	01	ABC	R\$16,40	R\$16,40
70	CURETA GRAYCE 17	UNIDADE	01	GOLGRAN	R\$23,40	R\$23,40
71	CURETA GRAYCE 18	UNIDADE	01	GOLGRAN	R\$23,40	R\$23,40
72	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	UNIDADE	01	ABC	R\$15,50	R\$15,50
73	COLHER DE DENTINA	UNIDADE	01	GOLGRAN	R\$7,40	R\$7,40
74	BRUNIDOR	UNIDADE	01	ABC	R\$14,50	R\$14,50
75	CONDENSADOR (CALCADOR)	UNIDADE	01	ABC	R\$20,90	R\$20,90
76	CABO DE BISTURI	UNIDADE	01	ABC	R\$9,10	R\$9,10
77	CABO DE ESPELHO BUCAL	UNIDADE	04	IODONTOSUL	R\$5,50	R\$22,00
78	CURETA DE ALVÉOLO	UNIDADE	02	GOLGRAN	R\$26,90	R\$53,80
79	PORTA MATRIZ	UNIDADE	01	ABC	R\$37,05	R\$37,05
80	FORCEPS INFANTIL Nº 01	UNIDADE	01	ABC	R\$61,30	R\$61,30
81	FORCEPS INFANTIL Nº 04	UNIDADE	01	ABC	R\$68,10	R\$68,10
82	FORCEPS INFANTIL Nº 05	UNIDADE	01	ABC	R\$66,05	R\$66,05
83	FORCEPS INFANTIL Nº 06	UNIDADE	01	ABC	R\$60,90	R\$60,90
84	FORCEPS INFANTIL Nº 16	UNIDADE	01	ABC	R\$58,60	R\$58,60
85	FORCEPS INFANTIL Nº 18D	UNIDADE	01	ABC	R\$78,50	R\$78,50
86	FÓRCEPS ADULTO Nº 16	UNIDADE	01	ABC	R\$58,60	R\$58,60



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



87	F�RCEPS ADULTO N� 17	UNIDADE	01	ABC	R\$58,40	R\$58,40
88	F�RCEPS ADULTO N� 18L	UNIDADE	01	ABC	R\$73,60	R\$73,60
89	F�RCEPS ADULTO N� 18R	UNIDADE	01	ABC	R\$73,60	R\$73,60
90	F�RCEPS ADULTO N� 69	UNIDADE	01	ABC	R\$54,20	R\$54,20
91	F�RCEPS ADULTO N� 65	UNIDADE	01	ABC	R\$54,20	R\$54,20
92	F�RCEPS ADULTO N� 150	UNIDADE	01	ABC	R\$54,40	R\$54,40
93	F�RCEPS ADULTO N� 151	UNIDADE	01	ABC	R\$55,40	R\$55,40
94	PLACA DE VIDRO 10 MM	UNIDADE	01	IODONTOSUL	R\$12,50	R\$12,50
95	ESP�TULA DE MANIPULA�O N� 01	UNIDADE	01	ABC	R\$10,30	R\$10,30
96	ESP�TULA DE MANIPULA�O N� 24	UNIDADE	01	ABC	R\$13,40	R\$13,40
97	ESP�TULA DE INCERS�O DE RESINA N� 01	UNIDADE	01	ABC	R\$12,20	R\$12,20
98	BANDEJA CLINICA 22X17X1,5 CM	UNIDADE	02	ABC	R\$24,70	R\$49,40
99	LIMA PARA OSSO	UNIDADE	01	GOLGRAN	R\$28,15	R\$28,15
100	POTE DAPPEN VIDRO	UNIDADE	01	IODONTOSUL	R\$3,95	R\$3,95
101	PONTA SUBGENGIVAL PARA ULTRASON GNATUS	UNIDADE	01	GNATUS	R\$142,20	R\$142,20
102	ALAVANCA RETA DE ADULTO	UNIDADE	01	ABC	R\$20,25	R\$20,25
103	ALAVANCA RETA INFANTIL	UNIDADE	01	ABC	R\$24,60	R\$24,60
104	ALAVANCA CURVA (BANDEIRINHA)	UNIDADE	01	ABC	R\$41,50	R\$41,50
105	SINDESM�TOMO	UNIDADE	01	ABC	R\$22,45	R\$22,45
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.700,71 (DOIS MIL E SETECENTOS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS)						

LOTE 05

ITEM	DESCRI�O	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ALMOTOLIA MAROM BICO LONGO 250ML	UNIDAD	69	JPROLAB	R\$4,00	R\$276,00
02	ABOCAT N� 14	UNIDAD	495	SOLIDOR	R\$1,42	R\$702,90
03	ABOCAT N� 18	UNIDAD	1040	SOLIDOR	R\$1,14	R\$1.185,60
04	ABOCAT N� 20	UNIDAD	495	SOLIDOR	R\$1,14	R\$564,30
05	ABOCAT N� 22	UNIDAD	1202	SOLIDOR	R\$1,14	R\$1.370,28
06	AGULHA DESC 13 X 4,5 CX C/100	CX	110	SR	R\$11,31	R\$1.244,10
07	AGULHA DESC 25 X 7,0 CX C/100	CX	138	SR	R\$11,31	R\$1.560,78
08	AGULHA DESC 25 X 8,0 CX C/100	CX	118	SR	R\$11,31	R\$1.334,58
09	AGULHA DESC 40 X 12	CX	128	SR	R\$14,53	R\$1.859,84
10	EXTENSOR DE ABOCAT 2 VIAS	UNIDAD	1485	SOLIDOR	R\$1,42	R\$2.108,70
11	SONDA URETRAL N� 06	UNIDAD	316	MEDSONDA	R\$0,93	R\$293,88
12	SONDA URETRAL N� 08	UNIDAD	118	MEDSONDA	R\$0,96	R\$113,28
13	SONDA URETRAL N� 16	UNIDAD	133	MEDSONDA	R\$1,22	R\$162,26
14	SONDA URETRAL N� 18	UNIDAD	133	MEDSONDA	R\$1,32	R\$175,56
15	SONDA DE ASPIRA�O TRAQUEAL 08	UNIDAD	148	MEDSONDA	R\$0,98	R\$145,04
16	SONDA DE ASPIRA�O TRAQUEAL 10	UNIDAD	98	MEDSONDA	R\$0,99	R\$97,02
17	SONDA DE ASPIRA�O TRAQUEAL 16	UNIDAD	108	MEDSONDA	R\$1,17	R\$126,36
18	SONDA DE ASPIRA�O TRAQUEAL 18	UNIDAD	108	MEDSONDA	R\$1,34	R\$144,72
19	ESPARADRAPO 10X4,5 SEM CAPA	UNIDAD	792	CIEX	R\$6,43	R\$5.092,56
20	SCALP INTRAVENOSO N�19 CX C/50 UND	CAIXA	59	SOLIDOR	R\$16,92	R\$998,28
21	SCALP INTRAVENOSO N�21 CX C/50 UND	CAIXA	79	SOLIDOR	R\$16,92	R\$1.336,68
22	SCALP INTRAVENOSO N�23 CX C/50 UND	CAIXA	79	SOLIDOR	R\$16,92	R\$1.336,68
23	SONDA FOLEY N�14 02 VIAS	UNIDAD	118	SOLIDOR	R\$5,14	R\$606,52
24	SONDA FOLEY N�16 02 VIAS	UNIDAD	148	SOLIDOR	R\$5,14	R\$760,72
25	SONDA FOLEY N�18 02 VIAS	UNIDAD	148	SOLIDOR	R\$5,14	R\$760,72
26	SONDA FOLEY N�20 02 VIAS	UNIDAD	610	SOLIDOR	R\$5,14	R\$3.135,40
27	CAT GUT SIMPLES N�0 CX C/24 UND	CAIXA	08	SHALON	R\$94,00	R\$752,00
28	CAT GUT CROMADO N�2,0 CX C/24 UND	CAIXA	19	SHALON	R\$119,00	R\$2.261,00
29	CAT GUT CROMADO N�3,0 CX C/24 UND	CAIXA	19	SHALON	R\$145,00	R\$2.755,00
30	CAT GUT SIMPLES N�4-0 CX C/24 UND	CAIXA	19	SHALON	R\$125,00	R\$2.375,00
31	CONEC�O P/ABOCAT COM 02 ACESSO(MULTIVIAS)	UNIDAD	1515	SOLIDOR	R\$1,42	R\$2.151,30
32	SERINGA DESCART 10ML S/AG	UNIDAD	16335	SR	R\$0,42	R\$6.860,70
33	SERINGA DESCARTAVEL 5ML S/AG	UNIDAD	12870	SR	R\$0,26	R\$3.346,20
34	SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/AGULHA 25X7	UNIDAD	7920	SR	R\$0,42	R\$3.326,40
35	SERINGA DESCARTAVEL 5ML C/AGULHA 25X7	UNIDAD	7920	SR	R\$0,38	R\$3.009,60
36	ALMOTOLIA BRANCO 250ML BICO CURVO	UNIDAD	69	JPROLAB	R\$4,00	R\$276,00
37	ALMOTOLIA BRANCO 125ML BICO CURVO	UNIDAD	49	JPROLAB	R\$2,77	R\$135,73
38	SERINGA DESCARTAVEL 1ML C/ AGULHA	UNIDAD	1089	SR	R\$0,33	R\$359,37
39	SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/ AGULHA	UNIDAD	13860	SR	R\$0,50	R\$6.930,00
40	SONDA NASOGASTRICA N� 14 (LONGA)	UNIDAD	128	MEDSONDA	R\$1,80	R\$230,40
41	SONDA NASOGASTRICA N� 16 (LONGA)	UNIDAD	118	MEDSONDA	R\$1,77	R\$208,86
42	SONDA NASOGASTRICA N� 18 (LONGA)	UNIDAD	1535	MEDSONDA	R\$1,95	R\$2.993,25



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



43	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES	UNIDAD	5940	LAMEDID	R\$1,42	R\$8.434,80
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 73.898,37 (SETENTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS)						

LOTE 05.01 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ALMOTOLIA MAROM BICO LONGO 250ML	UNIDAD	01	JPROLAB	R\$4,00	R\$4,00
02	ABOCAT Nº 14	UNIDAD	05	SOLIDOR	R\$1,42	R\$7,10
03	ABOCAT Nº 18	UNIDAD	10	SOLIDOR	R\$1,14	R\$11,40
04	ABOCAT Nº 20	UNIDAD	05	SOLIDOR	R\$1,14	R\$5,70
05	ABOCAT Nº 22	UNIDAD	13	SOLIDOR	R\$1,14	R\$14,82
06	AGULHA DESC 13 X 4.5 CX C/100	CX	05	SR	R\$11,31	R\$56,55
07	AGULHA DESC 25 X 7.0	CX	02	SR	R\$11,31	R\$22,62
08	AGULHA DESC 25 X 8.0	CX	02	SR	R\$11,31	R\$22,62
09	AGULHA DESC 40 X 12	CX	02	SR	R\$14,53	R\$29,06
10	EXTENSOR DE ABOCAT 2 VIAS	UNIDAD	15	SOLIDOR	R\$1,42	R\$21,30
11	SONDA URETRAL Nº 06	UNIDAD	04	MEDSONDA	R\$0,93	R\$3,72
12	SONDA URETRAL Nº 08	UNIDAD	02	MEDSONDA	R\$0,96	R\$1,92
13	SONDA URETRAL Nº 16	UNIDAD	02	MEDSONDA	R\$1,22	R\$2,44
14	SONDA URETRAL Nº 18	UNIDAD	02	MEDSONDA	R\$1,32	R\$2,64
15	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08	UNIDAD	02	MEDSONDA	R\$0,98	R\$1,96
16	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10	UNIDAD	02	MEDSONDA	R\$0,99	R\$1,98
17	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16	UNIDAD	02	MEDSONDA	R\$1,17	R\$2,34
18	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 18	UNIDAD	02	MEDSONDA	R\$1,34	R\$2,68
19	ESPARADRAPO 10X4,5 SEM CAPA	UNIDAD	08	CIEX	R\$6,43	R\$51,44
20	SCALP INTRAVENOSO Nº19 CX C/50 UND	CAIXA	01	SOLIDOR	R\$16,92	R\$16,92
21	SCALP INTRAVENOSO Nº21 CX C/50 UND	CAIXA	01	SOLIDOR	R\$16,92	R\$16,92
22	SCALP INTRAVENOSO Nº23 CX C/50 UND	CAIXA	01	SOLIDOR	R\$16,92	R\$16,92
23	SONDA FOLEY Nº14 02 VIAS	UNIDAD	02	SOLIDOR	R\$5,14	R\$10,28
24	SONDA FOLEY Nº16 02 VIAS	UNIDAD	02	SOLIDOR	R\$5,14	R\$10,28
25	SONDA FOLEY Nº18 02 VIAS	UNIDAD	02	SOLIDOR	R\$5,14	R\$10,28
26	SONDA FOLEY Nº20 02 VIAS	UNIDAD	05	SOLIDOR	R\$5,14	R\$25,70
27	CAT GUT SIMPLES Nº0 CX C/24 UND	CAIXA	01	SHALON	R\$94,00	R\$94,00
28	CAT GUT CROMADO Nº2.0 CX C/24 UND	CAIXA	01	SHALON	R\$119,00	R\$119,00
29	CAT GUT CROMADO Nº3.0 CX C/24 UND	CAIXA	01	SHALON	R\$145,00	R\$145,00
30	CAT GUT SIMPLES Nº4.0 CX C/24 UND	CAIXA	01	SHALON	R\$125,00	R\$125,00
31	CONEXÃO PIABOCAT COM 02 ACESSO(MULTIVIAS)	UNIDAD	15	SOLIDOR	R\$1,42	R\$21,30
32	SERINGA DESCART 10ML S/AG	UNIDAD	165	SR	R\$0,42	R\$69,30
33	SERINGA DESCARTAVEL 5ML S/AG	UNIDAD	130	SR	R\$0,26	R\$33,80
34	SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/AGULHA 25X7	UNIDAD	80	SR	R\$0,42	R\$33,60
35	SERINGA DESCARTAVEL 5ML C/AGULHA 25X7	UNIDAD	80	SR	R\$0,38	R\$30,40
36	ALMOTOLIA BRANCO 250ML BICO CURVO	UNIDAD	01	JPROLAB	R\$4,00	R\$4,00
37	ALMOTOLIA BRANCO 125ML BICO CURVO	UNIDAD	01	JPROLAB	R\$2,77	R\$2,77
38	SERINGA DESCARTAVEL 1ML C/ AGULHA	UNIDAD	11	SR	R\$0,33	R\$3,63
39	SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/ AGULHA	UNIDAD	140	SR	R\$0,50	R\$70,00
40	SONDA NASOGASTRICA Nº 14 (LONGA)	UNIDAD	02	MEDSONDA	R\$1,80	R\$3,60
41	SONDA NASOGASTRICA Nº 16 (LONGA)	UNIDAD	02	MEDSONDA	R\$1,77	R\$3,54
42	SONDA NASOGASTRICA Nº 18 (LONGA)	UNIDAD	15	MEDSONDA	R\$1,95	R\$29,25
43	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES	UNIDAD	60	LAMEDID	R\$1,42	R\$85,20
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.246,98 (UM MIL E DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)						

LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	COLAR CERVICAL ADULTO	UNIDAD	39	RESGATE SP	R\$22,78	R\$888,42
02	COLAR CERVICAL INFANTIL	UNIDAD	39	RESGATE SP	R\$22,78	R\$888,42
03	TERMÔMETRO CLINICA PRISMÁTICO	UNIDAD	218	GTECH	R\$15,58	R\$3.396,44
04	FIO DE NYLON Nº2-0 CX C/24 UND	CAIXA	49	PROCARE	R\$33,80	R\$1.656,20
05	FIO DE NYLON Nº3-0 CX C/24 UND	CAIXA	49	PROCARE	R\$43,80	R\$2.146,20
06	FIO DE NYLON Nº4-0 CX C/24 UND	CAIXA	69	PROCARE	R\$40,00	R\$2.760,00
07	FIO DE NYLON Nº6-0 CX C/24 UND	CAIXA	49	PROCARE	R\$39,00	R\$1.911,00
08	COLETOR UNIVERSAL P/EXAME TRANSPARENTE 80ML	UNIDAD	3960	SR	R\$0,66	R\$2.613,60
09	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UNIDAD	1188	LABOR IMPORT	R\$5,17	R\$6.141,96
10	COLETOR DE URINA TIPO SACO	UNIDAD	1188	MAXICOR	R\$0,58	R\$689,04



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



11	CLAMP UMBILICAL P/RECEM NASCIDO	UNIDAD	149	ADLIN	R\$0,82	R\$122,18
12	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO M	UNIDAD	2030	ADLIN	R\$1,33	R\$2.699,90
13	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO P	UNIDAD	20179	ADLIN	R\$1,20	R\$24.214,80
14	ESPECULO VAGINAL DEECARTAVEL TAMANHO G	UNIDAD	1188	ADLIN	R\$1,68	R\$1.995,84
15	CATETER TIPO OCULOS	UNIDAD	990	MEDSONDA	R\$1,76	R\$1.742,40
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 53.866,40 (CINQUENTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)						

LOTE 09.01 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	COLAR CERVICAL ADULTO	UNIDAD	01	REGATE SP	R\$22,78	R\$22,78
02	COLAR CERVICAL INFANTIL	UNIDAD	01	REGATE SP	R\$22,78	R\$22,78
03	TERMÔMETRO CLINICA PRISMÁTICO	UNIDAD	02	GTECH	R\$15,58	R\$31,16
04	FIO DE NYLON Nº2-0 CX C/24 UND	CAIXA	01	PROCARE	R\$33,80	R\$33,80
05	FIO DE NYLON Nº3-0 CX C/24 UND	CAIXA	01	PROCARE	R\$43,80	R\$43,80
06	FIO DE NYLON Nº4-0 CX C/24 UND	CAIXA	01	PROCARE	R\$40,00	R\$40,00
07	FIO DE NYLON Nº6-0 CX C/24 UND	CAIXA	01	PROCARE	R\$39,00	R\$39,00
08	COLETOR UNIVERSAL P/EXAME TRANSPARENTE 80ML	UNIDAD	40	SR	R\$0,66	R\$26,40
09	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UNIDAD	12	LABOR IMPORT	R\$5,17	R\$62,04
10	COLETOR DE URINA TIPO SACO	UNIDAD	12	MAXICOR	R\$0,58	R\$6,96
11	CLAMP UMBILICAL P/RECEM NASCIDO	UNIDAD	01	ADLIN	R\$0,82	R\$0,82
12	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO M	UNIDAD	20	ADLIN	R\$1,33	R\$26,60
13	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO P	UNIDAD	21	ADLIN	R\$1,20	R\$25,20
14	ESPECULO VAGINAL DEECARTAVEL TAMANHO G	UNIDAD	12	ADLIN	R\$1,68	R\$20,16
15	CATETER TIPO OCULOS	UNIDAD	10	MEDSONDA	R\$1,76	R\$17,60
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 419,10 (QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E DEZ CENTAVOS)						

LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	PLACA DE KLINE	UNIDAD	03	GRESPLAN	R\$60,00	R\$180,00
02	URIQUEST P/ URANÁLISE C/100	TUBO	24	LABOR IMPORT	R\$62,00	R\$1.488,00
03	ESTETOSCOPIO CLINICO COM BASE EM AÇO INOX ADULTO	UNIDAD	49	SOLIDOR	R\$20,00	R\$980,00
04	ESFIGNOMANOMETRO ANEROIDE COM BRAÇADEIRA DE NAYLON COM VELCRO INFANTIL	UNIDAD	19	PREMIUM	R\$89,00	R\$1.691,00
05	ESFIGNOMANOMETRO ANEROIDE COM BRAÇADEIRA DE NAYLON COM VELCRO ADULTO	UNIDAD	89	PREMIUM	R\$68,00	R\$6.052,00
06	ÓCULO DE PROTEÇÃO EM ACRILICO (EPI)	UNIDAD	99	KALIPSON	R\$8,50	R\$841,50
07	TERMOMETRO MAX E MIN PARA GELADEIRA DIGITAL	UNIDAD	29	INCOTERM	R\$89,00	R\$2.581,00
08	TERMÔMETRO P/ VACINA TIPO LINEAR	UNIDAD	09	INCOTERM	R\$75,00	R\$675,00
09	RELÓGIO MULTI-MARCADOR DE TEMPO PARA EXAMES DE LABORATÓRIO	UNIDADE	02	HERWEG	R\$188,50	R\$377,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 14.865,50 (QUATORZE MIL E OITOCENTOS E SESENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						

LOTE 11.01 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	PLACA DE KLINE	UNIDAD	01	GRESPLAN	R\$60,00	R\$60,00
02	URIQUEST P/ URANÁLISE C/100	TUBO	01	LABOR IMPORT	R\$62,00	R\$62,00
03	ESTETOSCOPIO CLINICO COM BASE EM AÇO INOX ADULTO	UNIDAD	01	SOLIDOR	R\$20,00	R\$20,00
04	ESFIGNOMANOMETRO ANEROIDE COM BRAÇADEIRA DE NAYLON COM VELCRO INFANTIL	UNIDAD	01	PREMIUM	R\$89,00	R\$89,00
05	ESFIGNOMANOMETRO ANEROIDE COM BRAÇADEIRA DE NAYLON COM VELCRO ADULTO	UNIDAD	01	PREMIUM	R\$68,00	R\$68,00
06	ÓCULO DE PROTEÇÃO EM ACRILICO (EPI)	UNIDAD	01	KALIPSON	R\$8,50	R\$8,50
07	TERMOMETRO MAX E MIN PARA GELADEIRA DIGITAL	UNIDAD	01	INCOTERM	R\$89,00	R\$89,00
08	TERMÔMETRO P/ VACINA TIPO LINEAR	UNIDAD	01	INCOTERM	R\$75,00	R\$75,00
09	RELÓGIO MULTI-MARCADOR DE TEMPO PARA EXAMES DE LABORATÓRIO	UNIDADE	01	HERWEG	R\$188,50	R\$188,50
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 660,00 (SEISCENTOS E SESENTA REAIS)						



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



VENCEDOR: DISTRIMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME, CNPJ: 21.830.581/0001-69, Com o Valor Global de R\$ 489.840,59 (QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E QUARENTA REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS).

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ADESIVO ESMALTE/DENTINA	UNIDADE	108	COLTENE	R\$23,15	R\$2.500,20
02	COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACA C/ UM TUBO DE PASTA BASE 13G	CAIXA	60	DENTPLAY	R\$44,55	R\$2.673,00
03	GEL CONDICIONADOR P/ ESMALTE/DENTINA, ACIDO ORTO-FOSFÓRICO 37 %, C/ 2,5ML	UNIDADE	218	BIODINAMICA	R\$7,10	R\$1.547,80
04	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. ODONTOLÓGICO	FRASCO	31	DFL	R\$9,58	R\$296,98
05	IONÔMERO DE VIDRO LÍQUIDO (8ML)/PÓ(10G.) A3,5,CONJUNTO	CAIXA	80	DENTPLAY	R\$114,40	R\$9.152,00
06	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (IRM), CONJUNTO PÓ (38 G.) E LÍQUIDO (15 ML)	CAIXA	60	DENTPLAY	R\$67,65	R\$4.059,00
07	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR 90 G. SABORES VARIADOS	UNIDADE	23	ALLPLAN	R\$16,40	R\$377,20
08	PEDRA POMES EXTRA FINA COM 100 G.	POTE	58	ASFER	R\$9,49	R\$550,42
09	RESINA FLOW A3	UNIDADE	138	BIODINAMICA	R\$36,15	R\$4.988,70
10	GERMERO	FRASCO	98	RIOQUIMICA	R\$23,65	R\$2.317,70
11	FLUOR GEL P/ APLICAÇÃO TÓPICA 1,23 % DE ION FLUORETO, SABORES VARIADOS C/ 200 ML	FRASCO	495	DFL	R\$8,95	R\$4.430,25
12	OTOSPORIN	UNIDADE	23	FARMO QUIMICA	R\$15,75	R\$362,25
13	PERIOGARD 1L	UNIDADE	19	COLGATE	R\$43,55	R\$827,45
14	HEMOSTOP	UNIDADE	35	BIODINAMICA	R\$29,35	R\$1.027,25
15	ANESTÉSICO LOCAL NOVOCOL CONTENDO 50 TUBETES	CAIXA	396	SS WITH	R\$61,00	R\$24.156,00
16	ANESTÉSICO TÓPICO, 12 G., ESSÊNCIAS VARIADAS	POTE	218	DFL	R\$9,60	R\$2.092,80
17	MEPIVACAINA HCl 3 % SEM VASOCONSTRICTOR, CONTENDO 50 TUBETES PLAT. DE 1,8ML	CAIXA	33	DFL	R\$127,40	R\$4.204,20
18	VERNIZ COM FLUOR	UNIDADE	44	FGM	R\$23,80	R\$1.047,20
19	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADE	UNIDADE	23	FGM	R\$15,82	R\$363,86
20	IONÔMETRO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO	KIT	23	DFL	R\$41,85	R\$962,55
21	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO C/25GRS	FRASCO	81	DENTPLAY	R\$15,00	R\$1.215,00
22	CLOREXIDINA 2% P/CAVIDADES C/100MML	FRASCO	44	RIOQUIMICA	R\$11,00	R\$484,00
23	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA PLASTICA 4G B2	UNIDADE	138	BIODINAMICA	R\$35,05	R\$4.836,90
24	RESINA FLOW A2	UNIDADE	138	BIODINAMICA	R\$36,15	R\$4.988,70
25	RESINA FLOW A3,5	UNIDADE	48	BIODINAMICA	R\$36,95	R\$1.773,60
26	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA PLASTICA 4G A3	UNIDADE	79	BIODINAMICA	R\$42,75	R\$3.377,25
27	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA PLASTICA 4G B2	UNIDADE	79	BIODINAMICA	R\$36,40	R\$2.875,60
28	ANESTESICO LOCAL MEPIVACAINA 2% CONTENDO 50 TUBETES	CAIXA	118	DFL	R\$108,62	R\$12.817,16
29	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA PLASTICA DE 4G.A3,5	UNIDADE	148	BIODINAMICA	R\$35,60	R\$5.268,80
30	IONOMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO	KIT	23	DFL	R\$41,85	R\$962,55
31	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA PLASTICA 4GR.A1	UNIDADE	148	BIODINAMICA	R\$34,00	R\$5.032,00
32	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA PLASTICA DE 4GR. A2	UNIDADE	148	BIODINAMICA	R\$34,00	R\$5.032,00
33	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA PLASTICA 4GR.OA2	UNIDADE	148	BIODINAMICA	R\$34,30	R\$5.076,40
34	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA PLASTICA DE 4GR. A3	UNIDADE	148	BIODINAMICA	R\$31,29	R\$4.630,92
35	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA PLASTICA DE 4GR.OB2	UNIDADE	148	BIODINAMICA	R\$13,93	R\$2.061,64
36	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA PLASTICA DE 4GR.C2	UNIDADE	148	BIODINAMICA	R\$31,25	R\$4.625,00
37	AMÁLGAMA EM CAPSULA (1 PORÇÃO) PCT. COM 500 CÁPSULA	PACOTE	78	DFL	R\$71,90	R\$5.608,20
38	AGUA DESTILADA GALÃO DE 5 LITROS	UND	148	ASFER	R\$11,50	R\$1.702,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 140.304,53 (CENTO E QUARENTA MIL E TREZENTOS E QUATRO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS)						



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



LOTE 02.01 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ADESIVO ESMALTE/DENTINA	UNIDADE	02	COLTENE	R\$23,15	R\$46,30
02	COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACA C/ UM TUBO DE PASTA BASE 13G	CAIXA	02	DENTPLAY	R\$44,55	R\$89,10
03	GEL CONDICIONADOR P/ ESMALTE/DENTINA, ACIDO ORTO-FOSFÓRICO 37 %, C/ 2,5ML	UNIDADE	02	BIODINAMICA	R\$7,10	R\$14,20
04	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. ODONTOLÓGICO	FRASCO	01	DFL	R\$9,58	R\$9,58
05	IONÔMERO DE VIDRO LÍQUIDO (8ML)/PÓ(10G.) A3,5,CONJUNTO	CAIXA	02	DENTPLAY	R\$114,40	R\$228,80
06	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (IRM), CONJUNTO PÓ (38 G.) E LÍQUIDO (15 ML)	CAIXA	02	DENTPLAY	R\$67,65	R\$135,30
07	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR 90 G. SABORES VARIADOS	UNIDADE	01	ALLPLAN	R\$16,40	R\$16,40
08	PEDRA POMES EXTRA FINA COM 100 G.	POTE	02	ASFER	R\$9,49	R\$18,98
09	RESINA FLOW A3	UNIDADE	02	BIODINAMICA	R\$36,15	R\$72,30
10	GERMERO	FRASCO	02	RIOQUIMICA	R\$23,65	R\$47,30
11	FLUOR GEL P/ APLICAÇÃO TÓPICA 1,23 % DE ÍON FLUORETO, SABORES VARIADOS C/ 200 ML	FRASCO	05	DFL	R\$8,95	R\$44,75
12	OTOSPORIN	UNIDADE	01	FARMO QUIMICA	R\$15,75	R\$15,75
13	PERIOGARD 1L	UNIDADE	01	COLGATE	R\$43,55	R\$43,55
14	HEMOSTOP	UNIDADE	01	BIODINAMICA	R\$29,35	R\$29,35
15	ANESTÉSICO LOCAL NOVOCOL CONTENDO 50 TUBETES	CAIXA	04	SS WITH	R\$61,00	R\$244,00
16	ANESTÉSICO TÓPICO, 12 G., ESSÊNCIAS VARIADAS	POTE	02	DFL	R\$9,60	R\$19,20
17	MEPIVACAÍNA HCl 3 % SEM VASOCONSTRICTOR, CONTENDO 50 TUBETES PLÁT. DE 1,8ML	CAIXA	01	DFL	R\$127,40	R\$127,40
18	VERNIZ COM FLUOR	UNIDADE	01	FGM	R\$23,80	R\$23,80
19	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADE	UNIDADE	01	FGM	R\$15,82	R\$15,82
20	IONÔMETRO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO	KIT	01	DFL	R\$41,85	R\$41,85
21	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO C/25GRS	FRASCO	01	DENTPLAY	R\$15,00	R\$15,00
22	CLOREXIDINA 2% P/CAVIDADES C/100MML	FRASCO	01	RIOQUIMICA	R\$11,00	R\$11,00
23	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA PLASTICA 4G B2	UNIDADE	02	BIODINAMICA	R\$35,05	R\$70,10
24	RESINA FLOW A2	UNIDADE	02	BIODINAMICA	R\$36,15	R\$72,30
25	RESINA FLOW A3,5	UNIDADE	02	BIODINAMICA	R\$36,95	R\$73,90
26	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SIRINGA PLASTICA 4G A3	UNIDADE	01	BIODINAMICA	R\$42,75	R\$42,75
27	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SIRINGA PLASTICA 4G B2	UNIDADE	01	BIODINAMICA	R\$36,40	R\$36,40
28	ANESTESICO LOCAL MEPIVACAÍNA 2% CONTENDO 50 TUBETES	CAIXA	02	DFL	R\$108,62	R\$217,24
29	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA PLASTICA DE 4G A3,5	UNIDADE	02	BIODINAMICA	R\$35,60	R\$71,20
30	IONOMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO	KIT	01	DFL	R\$41,85	R\$41,85
31	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA PLASTICA 4GR.A1	UNIDADE	02	BIODINAMICA	R\$34,00	R\$68,00
32	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA PLASTICA DE 4GR. A2	UNIDADE	02	BIODINAMICA	R\$34,00	R\$68,00
33	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA PLASTICA 4GR.OA2	UNIDADE	02	BIODINAMICA	R\$34,30	R\$68,60
34	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA PLASTICA DE 4GR. A3	UNIDADE	02	BIODINAMICA	R\$31,29	R\$62,58
35	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA PLASTICA DE 4GR.OB2	UNIDADE	02	BIODINAMICA	R\$13,93	R\$27,86
36	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA PLASTICA DE 4GR.C2	UNIDADE	02	BIODINAMICA	R\$31,25	R\$62,50
37	AMÁLGAMA EM CAPSULA (1 PORÇÃO) PCT. COM 500 CAPSULA	PACOTE	02	DFL	R\$71,90	R\$143,80
38	AGUA DESTILADA GALÃO DE 5 LITROS	UND	02	ASFER	R\$11,50	R\$23,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.459,81 (DOIS MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)						

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	PACOTE	278	APOLO	R\$14,00	R\$3.892,00
02	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL SISTEMA FECHADO 60	UNIDAD	128	MEDSONDA	R\$9,00	R\$1.152,00
03	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL SISTEMA	UNIDAD	128	MEDSONDA	R\$10,00	R\$1.280,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
04	FECHADO 75					
04	COMPRESSA DE PANO CIRÚRGICA	UNIDAD	148	AMERICA	R\$60,00	R\$8.880,00
05	ESPARADRAPO MICROPOL	UNIDAD	248	MISSNE	R\$10,00	R\$2.480,00
06	LUVAS DE PROCEDIMENTOS P CX. C/ 50 PARES	CAIXA	694	SUPERMAX	R\$22,00	R\$15.268,00
07	LUVAS DE PROCEDIMENTOS M C/ 50 PARES	CAIXA	792	SUPERMAX	R\$22,00	R\$17.424,00
08	LUVAS DE PROCEDIMENTOS G C/ 50 PARES	CAIXA	148	SUPERMAX	R\$22,00	R\$3.256,00
09	LUVAS P/ SERVIÇOS GERAIS LÁTEX M	PAR	440	DANNY	R\$2,22	R\$976,80
10	LUVAS P/ SERVIÇOS GERAIS LÁTEX G	PAR	99	DANNY	R\$2,65	R\$262,35
11	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.5	PAR	2178	MADEITEX	R\$1,97	R\$4.290,66
12	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.0	PAR	1980	MADEITEX	R\$2,25	R\$4.455,00
13	MASCARA C/ ELÁSTICO DESCARTÁVEL CX. C/ 100	CAIXA	248	FAVA	R\$7,00	R\$1.736,00
14	MASCARA P/ AEROSOL COMPLETA (KIT) ADULTO	UNIDAD	118	NS	R\$9,20	R\$1.085,60
15	MASCARA P/ AEROSOL COMPLETA (KIT) INFANTIL	UNIDAD	99	NS	R\$9,65	R\$955,35
16	MASCARA BICO DE PATO	UNIDAD	148	EMBRAMAC	R\$2,00	R\$296,00
17	PULSEIRA P/ RECÉM NASCIDO	UNIDADE	29	EILTEX	R\$0,80	R\$23,20
18	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150 CM	ROLO	148	MEDSTERIL	R\$65,65	R\$9.716,20
19	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM	ROLO	148	MEDSTERIL	R\$144,00	R\$21.312,00
20	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM	ROLO	148	MEDSTERIL	R\$93,75	R\$13.875,00
21	FR OU LÁTEX	KIT	79	BIOLIN	R\$84,48	R\$6.673,92
22	HCG FITA STKIP	KIT	88	EBRAM	R\$130,00	R\$11.440,00
23	COMPRESSA DE GASE 500G	PACOTE	29	MDA TEXTIL	R\$16,75	R\$485,75
24	ABS POS PARTO E OPERATORIO C/20 UND	PACOTE	79	MAX CONFORT	R\$15,00	R\$1.185,00
25	FRALDA GERIATRICA M	PACOTE	198	MAX CONFORT	R\$16,95	R\$3.356,10
26	FRALDA GERIATRICA G.	PACOTE	545	MAX CONFORT	R\$16,75	R\$9.128,75
27	FRALDA PEDIATRICA P	PACOTE	148	MAX CONFORT	R\$7,00	R\$1.036,00
28	FRALDA PEDIATRICA M	PACOTE	327	MAX CONFORT	R\$7,00	R\$2.289,00
29	FRALDA PEDIATRICA G	PACOTE	79	MAX CONFORT	R\$9,00	R\$711,00
30	FRALDA PEDIATRICA XG	PACOTE	69	MAX CONFORT	R\$12,00	R\$828,00
31	ABSORVENTE ADULTO G P/INCONTIN URINARIA	PACOTE	148	MAX CONFORT	R\$15,00	R\$2.220,00
32	PAPEL CREPADO 50X50	UNIDAD	1485	MEDSTERIL	R\$0,97	R\$1.440,45
33	PAPEL CREPADO 70X70	UNIDAD	148	MEDSTERIL	R\$1,78	R\$263,44
34	GORRO SANFONADO PCT C/100 UND	PACOTE	79	EMBRAMAC	R\$10,84	R\$856,36
35	AVENTAL DESCARTÁVEL SEM MANGAS	UNIDAD	495	EMBRAMAC	R\$1,55	R\$767,25
36	ATADURA DE CREPON 10CMX4,5 C/11 FIOS	UNIDAD	3465	MDA TEXTIL	R\$0,49	R\$1.697,85
37	ATADURA DE CREPON 15XCMX4,5 C/11 FIOS	UNIDAD	3545	MDA TEXTIL	R\$0,82	R\$2.906,90
38	ATADURA DE CREPON 20CMX4,5 C/11 FIOS	UNIDAD	1782	MDA TEXTIL	R\$0,99	R\$1.764,18
39	COMPRESSA DE GASE 7,5X7,5 PCT C/500 UND C/11 FIOS	PACOTE	623	MDA TEXTIL	R\$23,90	R\$14.889,70
40	GASE HIDROFILO 91X91 C/13 FIOS	ROLO	1089	MDA TEXTIL	R\$72,40	R\$78.843,60
41	PAPEL PARA ECG ORIGINAL 80MM	ROLO	49	BIONET	R\$14,90	R\$730,10
42	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA PCT COM 100UND	PACOTE	99	TEUTO	R\$5,15	R\$509,85
43	ABSORVENTE ADULTO G P/ INCONT. URINÁRIA	PACOTE	148	MAX CONFORT	R\$15,00	R\$2.220,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 258.859,36 (DUZENTOS E CINQUENTA E OITO MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)

LOTE 06.01 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	PACOTE	02	APOLO	R\$14,00	R\$28,00
02	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL SISTEMA FECHADO 60	UNIDAD	02	MEDSONDA	R\$9,00	R\$18,00
03	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL SISTEMA FECHADO 75	UNIDAD	02	MEDSONDA	R\$10,00	R\$20,00
04	COMPRESSA DE PANO CIRÚRGICA	UNIDAD	02	AMERICA	R\$60,00	R\$120,00
05	ESPARADRAPO MICROPOL	UNIDAD	02	MISSNE	R\$10,00	R\$20,00
06	LUVAS DE PROCEDIMENTOS P CX. C/ 50 PARES	CAIXA	06	SUPERMAX	R\$22,00	R\$132,00
07	LUVAS DE PROCEDIMENTOS M C/ 50 PARES	CAIXA	08	SUPERMAX	R\$22,00	R\$176,00
08	LUVAS DE PROCEDIMENTOS G C/ 50 PARES	CAIXA	02	SUPERMAX	R\$22,00	R\$44,00
09	LUVAS P/ SERVIÇOS GERAIS LÁTEX M	PAR	05	DANNY	R\$2,22	R\$11,10



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



10	LUVAS P/ SERVIÇOS GERAIS LÁTEX G	PAR	01	DANNY	R\$2,65	R\$2,65
11	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.5	PAR	22	MADEITEX	R\$1,97	R\$43,34
12	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.0	PAR	20	MADEITEX	R\$2,25	R\$45,00
13	MASCARA C/ ELÁSTICO DESCARTÁVEL CX. C/ 100	CAIXA	02	FAVA	R\$7,00	R\$14,00
14	MASCARA P/ AEROSOL COMPLETA (KIT) ADULTO	UNIDAD	01	NS	R\$9,20	R\$9,20
15	MASCARA P/ AEROSOL COMPLETA (KIT) INFANTIL	UNIDAD	02	NS	R\$9,65	R\$19,30
16	MASCARA BICO DE PATO	UNIDAD	02	EMBRAMAC	R\$2,00	R\$4,00
17	PULSEIRA P/ RECÉM NASCIDO	UNIDAD	05	EILTEX	R\$0,80	R\$4,00
18	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150 CM	ROLO	02	MEDSTERIL	R\$65,65	R\$131,30
19	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM	ROLO	02	MEDSTERIL	R\$144,00	R\$288,00
20	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM	ROLO	02	MEDSTERIL	R\$93,75	R\$187,50
21	FR OU LÁTEX	KIT	01	BIOCLIN	R\$84,48	R\$84,48
22	HCG FITA STKIP	KIT	02	EBRAM	R\$130,00	R\$260,00
23	COMPRESSA DE GASE 500G	PACOTE	01	MDA TEXTIL	R\$16,75	R\$16,75
24	ABS POS PARTO E OPERATORIO C/20 UND	PACOTE	01	MAX CONFORT	R\$15,00	R\$15,00
25	FRALDA GERIATRICA M	PACOTE	02	MAX CONFORT	R\$16,95	R\$33,90
26	FRALDA GERIATRICA G.	PACOTE	05	MAX CONFORT	R\$16,75	R\$83,75
27	FRALDA PEDIATRICA P	PACOTE	03	MAX CONFORT	R\$7,00	R\$21,00
28	FRALDA PEDIATRICA M	PACOTE	03	MAX CONFORT	R\$7,00	R\$21,00
29	FRALDA PEDIATRICA G	PACOTE	02	MAX CONFORT	R\$9,00	R\$18,00
30	FRALDA PEDIATRICA XG	PACOTE	01	MAX CONFORT	R\$12,00	R\$12,00
31	ABSORVENTE ADULTO G P/INCONTIN URINARIA	PACOTE	02	MAX CONFORT	R\$15,00	R\$30,00
32	PAPEL CREPADO 50X50	UNIDAD	15	MEDSTERIL	R\$0,97	R\$14,55
33	PAPEL CREPADO 70X70	UNIDAD	02	MEDSTERIL	R\$1,78	R\$3,56
34	GORRO SANFONADO PCT C/100 UND	PACOTE	01	EMBRAMAC	R\$10,84	R\$10,84
35	AVENTAL DESCARTAVEL SEM MANGAS	UNIDAD	05	EMBRAMAC	R\$1,55	R\$7,75
36	ATADURA DE CREPON 10CMX4,5 C/11 FIOS	UNIDAD	35	MDA TEXTIL	R\$0,49	R\$17,15
37	ATADURA DE CREPON 15XCMX4,5 C/11 FIOS	UNIDAD	35	MDA TEXTIL	R\$0,82	R\$28,70
38	ATADURA DE CREPON 20CMX4,5 C/11 FIOS	UNIDAD	18	MDA TEXTIL	R\$0,99	R\$17,82
39	COMPRESSA DE GASE 7,5X7,5 PCT C/500 UND C/11 FIOS	PACOTE	07	MDA TEXTIL	R\$23,90	R\$167,30
40	GASE HIDROFILO 91X91 C/13 FIOS	ROLO	11	MDA TEXTIL	R\$72,40	R\$796,40
41	PAPEL PARA ECG ORIGINAL 80MM	ROLO	01	BIONET	R\$14,90	R\$14,90
42	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA PCT COM 100UND	PACOTE	01	TEUTO	R\$5,15	R\$5,15
43	ABSORVENTE ADULTO G P/ INCONT. URINÁRIA	PACOTE	02	MAX CONFORT	R\$15,00	R\$30,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 3.027,39 (TRÊS MIL E VINTE E SETE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)						

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ACIDO ACÉTICO 5% 1000ML	FRASCO	139	DINAMICA	R\$18,40	R\$2.557,60
02	ÁLCOOL GEL 70%	FRASCO	444	RIOQUIMICA	R\$8,14	R\$3.614,16
03	ÉTER SULFURICO 1000ML	FRASCO	79	RIOQUIMICA	R\$23,30	R\$1.840,70
04	GEL P/ ULTRASSOM 5KG	POTE	24	RIOQUIMICA	R\$29,28	R\$702,72
05	UMIDIFICADOR P/ OXIGÊNIO	UNIDAD	69	NS	R\$27,00	R\$1.863,00
06	PCR- PROTEÍNA CREATIVA	KIT	19	BIOCLIN	R\$125,00	R\$2.375,00
07	SORO ANTI-A MONOCLONAL	UNIDAD	39	EBRAN	R\$57,65	R\$2.248,35
08	SORO ANTI-B MONOCLONAL	UNIDAD	39	EBRAN	R\$63,20	R\$2.464,80
09	SORO ANTI-D MONOCLONAL	UNIDAD	39	EBRAN	R\$60,00	R\$2.340,00
10	KIT PARA COLORAÇÃO DE HEMATOLOGIA PANÓTICO RÁPIDO	KIT	05	PROLAB	R\$78,35	R\$391,75
11	KIT PARA COLORAÇÃO DE ZIEHL-NIELSEM	KIT	15	PROLAB	R\$28,00	R\$420,00
12	KIT PARA COLORAÇÃO DE GRAM	KIT	09	PROLAB	R\$72,00	R\$648,00
13	LIQUIDO DE TURCK	LITRO	04	PROLAB	R\$28,20	R\$112,80
14	ÓLEO DE IMERSÃO	FRASCO	09	LABORCLIN	R\$25,00	R\$225,00
15	FUCSINA FENICADA ZIEL - NIELSEN 500ML	FRASCO	09	DINAMICA	R\$40,90	R\$368,10
16	HDL - COLESTEROL - 500ML	KIT	19	BIOCLIN	R\$79,60	R\$1.512,40
17	HEMSTAB 20ML	FRASCO	08	BIOCLIN	R\$19,00	R\$152,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



18	VDRL PRONTO P/ USO	FRASCO	19	BIOCLIN	R\$60,60	R\$1.151,40
19	FORMOL 1 LITRO	FRASCO	06	DINAMICA	R\$13,30	R\$79,80
20	MAY GRAUNWALD 500ML	FRASCO	19	PROLAB	R\$42,30	R\$803,70
21	ACIDO URICO PRONTO USO 500ML	KIT	19	BIOCLIN	R\$126,10	R\$2.395,90
22	COLESTEROL TOTAL PRONTO USO 500ML	KIT	39	BIOCLIN	R\$80,00	R\$3.120,00
23	CREATININA PRONTO USO 500ML	KIT	19	BIOCLIN	R\$98,20	R\$1.865,80
24	GLICOSE PAR PRONTO USO 500ML	KIT	39	BIOCLIN	R\$84,80	R\$3.307,20
25	ALCOOL 70%.	LITRO	99	SANTA CRUZ	R\$4,75	R\$470,25
26	AGUA OXIGENADA 10 VOL	LITRO	59	RIOQUIMICA	R\$8,00	R\$472,00
27	ALCOOL 70% COMERCIAL 1000ML	LITRO	644	SANTA CRUZ	R\$6,10	R\$3.928,40
28	ALCOOL ABSOLUTO 1000ML	LITRO	198	SANTA CRUZ	R\$12,90	R\$2.554,20
29	POVIDINI TOPICO 1000ML	LITRO	337	RIOQUIMICA	R\$27,60	R\$9.301,20
30	POVIDINI DEGERMANTE 1000ML	LITRO	139	RIOQUIMICA	R\$23,50	R\$3.266,50
31	UREIA CE PRONTO USO 500ML	KIT	19	BIOCLIN	R\$85,00	R\$1.615,00
32	COLESTEROL LDL DIRETO	KIT	19	BIOCLIN	R\$62,10	R\$1.179,90
33	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL C/250ML	UNIDAD	14	BIOCLIN	R\$42,20	R\$590,80
34	ALCOOL ACIDO 3% 1000ML	LITRO	05	DINAMICA	R\$16,00	R\$80,00
35	AZUL DE METILENO 500ML	FRASCO	05	DINAMICA	R\$16,00	R\$80,00
36	SORO ASO	KIT	79	BIOCLIN	R\$85,00	R\$6.715,00
37	TRIGLICERIDEOS PRONTO USO 500ML	KIT	19	BIOCLIN	R\$206,00	R\$3.914,00
38	ROTA-VIRUS 2,5ML	KIT	03	BIOCLIN	R\$102,00	R\$306,00
39	ÁGUA DEIONIZADA LITRO	LITRO	39	RIOQUIMICA	R\$9,00	R\$351,00
40	ÁCIDO TRICLORACÉTICO 80% FRASCO DE 500ML	FRASCO	04	DINAMICA	R\$142,00	R\$568,00
41	TGO PRONTO PARA USO 500ML	KIT	19	BIOCLIN	R\$95,00	R\$1.805,00
42	TGP PARA USO 500ML	KIT	19	BIOCLIN	R\$107,00	R\$2.033,00
43	TESTE RÁPIDO TROPONINA	KIT	11	BIOCLIN	R\$150,00	R\$1.650,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 77.440,43 (SETENTA E SETE MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS)						

LOTE 07.01 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ACIDO ACÉTICO 5% 1000ML	FRASCO	01	DINAMICA	R\$18,40	R\$18,40
02	ALCOOL GEL 70%	FRASCO	06	RIOQUIMICA	R\$8,14	R\$48,84
03	ÉTER SULFÚRICO 1000ML	FRASCO	01	RIOQUIMICA	R\$23,30	R\$23,30
04	GEL P/ ULTRASSOM 5KG	POTE	01	RIOQUIMICA	R\$29,28	R\$29,28
05	UMIDIFICADOR P/ OXIGÊNIO	UNIDAD	01	NS	R\$27,00	R\$27,00
06	PCR- PROTEÍNA C REATIVA	KIT	01	BIOCLIN	R\$125,00	R\$125,00
07	SORO ANTI-A MONOCLONAL	UNIDAD	01	EBRAN	R\$57,65	R\$57,65
08	SORO ANTI-B MONOCLONAL	UNIDAD	01	EBRAN	R\$63,20	R\$63,20
09	SORO ANTI-D MONOCLONAL	UNIDAD	01	EBRAN	R\$60,00	R\$60,00
10	KIT PARA COLORAÇÃO DE HEMATOLOGIA PANÓTICO RÁPIDO	KIT	01	PROLAB	R\$78,35	R\$78,35
11	KIT PARA COLORAÇÃO DE ZIEHL-NIELSEM	KIT	01	PROLAB	R\$28,00	R\$28,00
12	KIT PARA COLORAÇÃO DE GRAM	KIT	01	PROLAB	R\$72,00	R\$72,00
13	LIQUIDO DE TURCK	LITRO	01	PROLAB	R\$28,20	R\$28,20
14	ÓLEO DE IMERSÃO	FRASCO	01	LABORCLIN	R\$25,00	R\$25,00
15	FUCSINA FENICADA ZIEL - NIELSEN 500ML	FRASCO	01	DINAMICA	R\$40,90	R\$40,90
16	HDL - COLESTEROL	KIT	01	BIOCLIN	R\$79,60	R\$79,60
17	HEMSTAB 20ML	FRASCO	01	BIOCLIN	R\$19,00	R\$19,00
18	VDRL PRONTO P/ USO	FRASCO	01	BIOCLIN	R\$60,60	R\$60,60
19	FORMOL 1 LITRO	FRASCO	01	DINAMICA	R\$13,30	R\$13,30
20	MAY GRAUNWALD 500ML	FRASCO	01	PROLAB	R\$42,30	R\$42,30
21	ACIDO URICO PRONTO USO 500ML	KIT	01	BIOCLIN	R\$126,10	R\$126,10
22	COLESTEROL TOTAL PRONTO USO 500ML	KIT	01	BIOCLIN	R\$80,00	R\$80,00
23	CREATININA PRONTO USO 500ML	KIT	01	BIOCLIN	R\$98,20	R\$98,20
24	GLICOSE PAR PRONTO USO 500ML	KIT	01	BIOCLIN	R\$84,80	R\$84,80
25	ALCOOL 70%.	LITRO	01	SANTA CRUZ	R\$4,75	R\$4,75
26	AGUA OXIGENADA 10 VOL	LITRO	01	RIOQUIMICA	R\$8,00	R\$8,00
27	ALCOOL 70% COMERCIAL 1000ML	LITRO	06	SANTA CRUZ	R\$6,10	R\$36,60
28	ALCOOL ABSOLUTO 1000ML	LITRO	03	SANTA CRUZ	R\$12,90	R\$38,70
29	POVIDINI TOPICO 1000ML	LITRO	02	RIOQUIMICA	R\$27,60	R\$55,20
30	POVIDINI DEGERMANTE 1000ML	LITRO	01	RIOQUIMICA	R\$23,50	R\$23,50
31	UREIA CE PRONTO USO 500ML	KIT	01	BIOCLIN	R\$85,00	R\$85,00
32	COLESTEROL LDL DIRETO	KIT	01	BIOCLIN	R\$62,10	R\$62,10
33	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL C/250ML	UNIDAD	01	BIOCLIN	R\$42,20	R\$42,20
34	ALCOOL ACIDO 3% 1000ML	LITRO	01	DINAMICA	R\$16,00	R\$16,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



35	AZUL DE METILENO 500ML	FRASCO	01	DINAMICA	R\$16,00	R\$16,00
36	SORO ASO	KIT	01	BIOCLIN	R\$85,00	R\$85,00
37	TRIGLICERIDEOS PRONTO USO 500ML	KIT	01	BIOCLIN	R\$206,00	R\$206,00
38	ROTA-VIRUS 2.5ML	KIT	01	BIOCLIN	R\$102,00	R\$102,00
39	ÁGUA DEIONIZADA LITRO	LITRO	01	RIOQUIMICA	R\$9,00	R\$9,00
40	ÁCIDO TRICLORACÉTICO 80% FRASCO DE 500ML	FRASCO	01	DINAMICA	R\$142,00	R\$142,00
41	TGO PRONTO PARA USO 500ML	KIT	19	BIOCLIN	R\$95,00	R\$1.805,00
42	TGP PARA USO 500ML	KIT	19	BIOCLIN	R\$107,00	R\$2.033,00
43	TESTE RÁPIDO TROPONINA	KIT	11	BIOCLIN	R\$150,00	R\$1.650,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 7.749,07 (SETE MIL E SETECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SETE CENTAVOS)

VENCEDOR: QUIMIFORT COMÉCIO DE PRODUTOS QUIMICOS E LABORATORIAL EIRELI, CNPJ: 41.654.740/0001-29, com o valor global de R\$ 60.646,62 (SESSENTA MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS).

LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	TUBOS PARA MICRO-HEMATÓCRITO C/500	TUBO	09	PERFECTA	R\$ 18,06	R\$ 162,54
02	PIPETA AUTOMÁTICA 10 µL	UNIDADE	01	KACIL	R\$ 118,58	R\$ 118,58
03	PIPETA AUTOMÁTICA 20 µL	UNIDADE	01	KACIL	R\$ 118,58	R\$ 118,58
04	PIPETA AUTOMÁTICA 50 µL	UNIDADE	01	KACIL	R\$ 118,58	R\$ 118,58
05	PIPETA AUTOMÁTICA 250µL	UNIDADE	01	KACIL	R\$ 118,58	R\$ 118,58
06	PONTEIRAS AMARELAS PARA PIPETAS AUTOMÁTICAS DE 5 A 200 µL C/250	PACOTE	09	ALFA	R\$ 3,78	R\$ 34,02
07	PÊRA 3 VIAS PARA PIPETAGEM	UNIDADE	08	UNILAB	R\$ 18,13	R\$ 145,04
08	TUBOS DE HEMÓLISE DE VIDRO	UNIDADE	4497	RONI	R\$ 0,18	R\$ 809,46
09	PONTEIRAS AZUL PARA PIPETAS AUTOMÁTICAS ACIMA DE 250 µL C/250	PACOTE	09	ALFA	R\$ 10,31	R\$ 92,79
10	ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO C/24 ESPAÇOS	UNIDADE	01	RICILAB	R\$ 15,68	R\$ 15,68
11	ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO C/35 ESPAÇOS	UNIDADE	04	RICILAB	R\$ 22,08	R\$ 88,32
12	TUBO DE ENSAIO 12CM	UNIDADE	495	RONI	R\$ 0,18	R\$ 89,10
13	TUBO DE ENSAIO 8CM 12 X 75	UNIDADE	1584	J. PROLAB	R\$ 0,08	R\$ 126,72
14	PONTEIRA DESC. PCT C/ 50	PACOTE	13	KACIL	R\$ 6,61	R\$ 85,93
15	LAMINA DE BISTURI Nº15 CX C/100 UND	CAIXA	27	LABOR	R\$ 25,00	R\$ 675,00
16	LAMINA DE BISTURI Nº20 CX C/100 UND	CAIXA	31	LABOR	R\$ 26,00	R\$ 806,00
17	LAMINA DE BISTURI Nº22 CX C/100 UND	CAIXA	49	LABOR	R\$ 28,00	R\$ 1.372,00
18	LAMINA PONTA FOSCA CX C/100 UND	CAIXA	19	OLEN	R\$ 11,00	R\$ 209,00
19	LAMINULAS 22X22 CX C/500 UND	CAIXA	39	OLEN	R\$ 16,96	R\$ 661,44
20	TUBO P/HEMOLISE C/CITRATO CX C/100 UND	CAIXA	39	LABOR	R\$ 62,00	R\$ 2.418,00
21	TUBO P/HEMOLISE C/EDTA CX C/100 UND	CAIXA	49	LABOR	R\$ 65,00	R\$ 3.185,00
22	TUBO P/HEMOLISE C/ FLUORETO CX C/100 UND	CAIXA	79	LABOR	R\$ 64,00	R\$ 5.056,00
23	TUBO PORTA LAMINA	UNIDADE	2970	J. PROLAB	R\$ 0,30	R\$ 891,00
24	TUBO DE LATEX Nº200 PCT C/15 METROS	PACOTE	14	LEMGRUBER	R\$ 36,37	R\$ 509,18
25	LATEX GROSSO Nº204 P/OXIGENIO PCT C/15 METROS	PACOTE	24	LEMGRUBER	R\$ 56,00	R\$ 1.344,00
26	FITA PARA AUTOCLAVE 19X30CM	ROLO	99	MISSNER	R\$ 5,00	R\$ 495,00
27	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X50CM	ROLO	268	MISSNER	R\$ 3,57	R\$ 956,76
28	TUBOS CONICOS GRADUADOS 15ML EM POLIETILENO 12ML	UNIDADE	89	J. PROLAB	R\$ 0,58	R\$ 51,62
29	TUBO CAPILAR C/500	CAIXA	29	PERFECTA	R\$ 18,06	R\$ 523,74
30	LÂMINA PARA CÂMARA DE NEWBAUER	CAIXA	09	PERFECTA	R\$ 17,52	R\$ 157,68
31	LÂMINA P/ MICROSCOPIA PONTA FOSCA CX C/ 50 UNID	CAIXA	198	OLEN	R\$ 5,00	R\$ 990,00
32	PINÇA DE CHERON DESCARTAVEL	UNIDADE	3465	KOLPLAST	R\$ 1,01	R\$ 3.499,65
33	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTÉRIL	UNIDADE	1782	KOLPLAST	R\$ 0,30	R\$ 534,60
34	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL	UNIDADE	3465	KOLPLAST	R\$ 0,35	R\$ 1.212,75
35	ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA	PACOTE	79	KOLPLAST	R\$ 7,77	R\$ 613,83
36	TUBETES P/ COLETAR EXAME CITOLÓGICO CERVICAL C/ TAMPA	UNIDADE	1980	J. PROLAB	R\$ 0,30	R\$ 594,00
37	FITAS REAGENTES PARA URINALISE	KIT	19	ANALISA	R\$ 38,50	R\$ 731,50
38	TUBO COM GEL SEPARADOR - TAMPA AMARELA	UNIDADE	5940	LABOR	R\$ 0,67	R\$ 3.979,80
39	TUBO COM EDTA - TAMPA ROXA	UNIDADE	9900	LABOR	R\$ 0,65	R\$ 6.435,00
40	PONTEIRA AMARELA	UNIDADE	9900	ALFA	R\$ 0,05	R\$ 495,00
41	PONTEIRA AZUL	UNIDADE	4950	ALFA	R\$ 0,05	R\$ 247,50

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 40.768,97 (QUARENTA MIL SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



LOTE 08.01 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	TUBOS PARA MICRO-HEMATÓCRITO C/500	TUBO	01	PERFECTA	R\$ 18,06	R\$ 18,06
02	PONTEIRAS AMARELAS PARA PIPETAS AUTOMÁTICAS DE 5 A 200 µL C/250	PACOTE	01	ALFA	R\$ 3,78	R\$ 3,78
03	PÉRA 3 VIAS PARA PIPETAGEM	UNIDADE	01	UNILAB	R\$ 18,13	R\$ 18,13
04	TUBOS DE HEMÓLISE DE VIDRO	UNIDADE	03	RONI	R\$ 0,18	R\$ 0,54
05	PONTEIRAS AZUL PARA PIPETAS AUTOMÁTICAS ACIMA DE 250 µL C/250	PACOTE	01	ALFA	R\$ 10,31	R\$ 10,31
06	ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO C/24 ESPAÇOS	UNIDADE	01	RICILAB	R\$ 15,68	R\$ 15,68
07	ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO C/35 ESPAÇOS	UNIDADE	01	RICILAB	R\$ 22,08	R\$ 22,08
08	TUBO DE ENSAIO 12CM	UNIDADE	10	RONI	R\$ 0,18	R\$ 1,80
09	TUBO DE ENSAIO 8CM 12 X 75	UNIDADE	16	J. PROLAB	R\$ 0,08	R\$ 1,28
10	PONTEIRA DESC. PCT C/ 50	PACOTE	01	KACIL	R\$ 6,61	R\$ 6,61
11	LAMINA DE BISTURI Nº15 CX C/100 UND	CAIXA	01	LABOR	R\$ 25,00	R\$ 25,00
12	LAMINA DE BISTURI Nº20 CX C/100 UND	CAIXA	01	LABOR	R\$ 26,00	R\$ 26,00
13	LAMINA DE BISTURI Nº22 CX C/100 UND	CAIXA	01	LABOR	R\$ 28,00	R\$ 28,00
14	LAMINA PONTA FOSCA CX C/100 UND	CAIXA	01	OLEN	R\$ 11,00	R\$ 11,00
15	LAMINULAS 22X22 CX C/500 UND	CAIXA	01	OLEN	R\$ 16,96	R\$ 16,96
16	TUBO P/HEMOLISE C/CITRATO CX C/100 UND	CAIXA	01	LABOR	R\$ 62,00	R\$ 62,00
17	TUBO P/HEMOLISE C/EDTA CX C/100 UND	CAIXA	01	LABOR	R\$ 65,00	R\$ 65,00
18	TUBO P/HEMOLISE C/ FLUORETO CX C/100 UND	CAIXA	01	LABOR	R\$ 65,00	R\$ 65,00
19	TUBO PORTA LAMINA	UNIDADE	30	J. PROLAB	R\$ 0,30	R\$ 9,00
20	TUBO DE LATEX Nº200 PCT C/15 METROS	PACOTE	01	LEMGRUBER	R\$ 36,37	R\$ 36,37
21	LATEX GROSSO Nº204 P/OXIGENIO PCT C/15 METROS	PACOTE	01	LEMGRUBER	R\$ 56,00	R\$ 56,00
22	FITA PARA AUTOCLAVE 19X30CM	ROLO	01	MISSNER	R\$ 5,00	R\$ 5,00
23	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X50CM	ROLO	02	MISSNER	R\$ 3,57	R\$ 7,14
24	TUBOS CONICOS GRADUADOS 15ML EM POLIETILENO 12ML	UNIDADE	02	J. PROLAB	R\$ 0,58	R\$ 1,16
25	TUBO CAPILAR C/500	CAIXA	01	PERFECTA	R\$ 18,06	R\$ 18,06
26	LÂMINA PARA CÂMARA DE NEWBAUER	CAIXA	01	PERFECTA	R\$ 17,52	R\$ 17,52
27	LÂMINA P/ MICROSCOPIA PONTA FOSCA CX C/ 50 UNID	CAIXA	01	OLEN	R\$ 5,00	R\$ 5,00
28	PINÇA DE CHERON DESCARTAVEL	UNIDADE	15	KOLPLAS	R\$ 1,01	R\$ 15,15
29	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTÉRIL	UNIDADE	18	KOLPLAS	R\$ 0,30	R\$ 5,40
30	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL	UNIDADE	35	KOLPLAS	R\$ 0,35	R\$ 12,25
31	ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA	PACOTE	01	KOLPLAS	R\$ 7,77	R\$ 7,77
32	TUBETES P/ COLETAR EXAME CITOLÓGICO CERVICAL C/ TAMPA	UNIDADE	20	J. PROLAB	R\$ 0,30	R\$ 6,00
33	FITAS REAGENTES PARA URINALISE	KIT	01	ANALISA	R\$ 38,50	R\$ 38,50
34	TUBO COM GEL SEPARADOR – TAMPA AMARELA	UNIDADE	60	LABOR	R\$ 0,67	R\$ 40,20
35	TUBO COM EDTA – TAMPA ROXA	UNIDADE	100	LABOR	R\$ 0,65	R\$ 65,00
36	PONTEIRA AMARELA	UNIDADE	100	ALFA	R\$ 0,05	R\$ 5,00
36	PONTEIRA AZUL	UNIDADE	50	ALFA	R\$ 0,05	R\$ 2,50

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 749,25 (SETECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)

LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	MASSA PARA VEDAR TUBOS	CAIXA	03	UNILAB	R\$46,85	R\$140,55
02	SABÃO ANTISEPTICO C/TRICLOSAN	FRASCO	248	EDUMAX	R\$24,00	R\$5.952,00
03	DESCARTEX 7LT COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE	UNIDADE	495	OLEN	R\$5,05	R\$2.499,75
04	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA	LITRO	89	FORTSAN	R\$30,40	R\$2.705,60
05	LUGOL 5% 1000ML	FRASCO	79	DINAMICA	R\$96,00	R\$7.584,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 18.881,90 (DEZOITO MIL E OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

LOTE 10.01 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	MASSA PARA VEDAR TUBOS	CAIXA	01	UNILAB	R\$46,85	R\$46,85
02	SABÃO ANTISEPTICO C/TRICLOSAN	FRASCO	02	EDUMAX	R\$24,00	R\$48,00
03	DESCARTEX 7LT COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE	UNIDADE	05	OLEN	R\$5,05	R\$25,25



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



04	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA	LITRO	01	FORTSAN	R\$30,40	R\$30,40
05	LUGOL 5% 1000ML	FRASCO	01	DINAMICA	R\$96,00	R\$96,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 246,50 (DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						

VENCEDORES: DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 05.382.899/0001-78, Com o Valor Global de, R\$ 458.601,53 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO MIL E SEISCENTOS E UM REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS), DISTRIMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME, CNPJ: 21.830.581/0001-69, Com o Valor Global de R\$ 489.840,59 (QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E QUARENTA REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS), QUIMIFORT COMÉCIO DE PRODUTOS QUIMICOS E LABORATORIAL EIRELI, CNPJ: 41.654.740/0001-29, com o valor global de R\$ 60.646,62 (SESSENTA MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R\$ 1.009.088,74 (UM MILHÃO E NOVE MIL E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)

Choró-Ce, 12 de Dezembro de 2019.


JAMILLE MARIA PAZ MOURA
Secretária de Saúde